

OFICIO UT/ISTAI 336/2024

Hermosillo, Sonora, a agosto 28 de agosto de 2024.

C. LEÓN E.

Presente.

En relación a su Solicitud presentada vía sistema de solicitudes de Acceso a la información (SISAI), en el cual solicita a este Instituto Sonorense de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales la siguiente información:

SOLICITUD 260502424000155:



Plataforma Nacional de Transparencia



09/08/2024 10:59:17 AM

Registro de Solicitud

Se ha recibido exitosamente su Solicitud de información, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo No.:	260502424000155
Solicitante o Razón Social:	León E.
Representante Legal:	
Número de Folio:	260502424000155
Fecha de ingreso de la Solicitud:	09/08/2024
Fecha Oficial de Recepción:	09/08/2024
Unidad de Atención:	Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Con fundamento en el artículo 6to de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos solicito lo siguiente:

- 1.-Diga cuál es el área en esa Secretaría que se encarga de integrar y/o cumplimentar las obligaciones establecidas en la Ley local de su entidad inherente a la de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados
- 2.-Diga si esa Dependencia cuenta con un oficial de datos personales
- 3.-Dentro de su estructura orgánica cuenta con un oficial de protección de datos personales
- 4.-Cómo se denomina el área en donde se encuentra adscrito el oficial de datos personales
- 5.-Qué personal coadyuva con el oficial de datos personales
- 6.-Cuál es la categoría y salario que ostenta el oficial de datos personales
- 7.-Cuál es la categoría y salarios de los servidores públicos que de acuerdo a la estructura orgánica de esa dependencia forman parte del área donde se encuentra el oficial de datos personales
- 8.-De acuerdo a su estructura orgánica, con cuánto personal cuenta el oficial de datos personales para poder cumplir con la ley local en materia de protección de datos personales en posesión de sujetos obligados

Información Solicitada:

Correo electrónico:

Forma de Entrega de la Solicitud:

Usuario que Elaboró la Solicitud:

Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia

leonestebanh@gmail.com

RESPUESTA: -

Me permito remitirle respuesta de la solicitud con folio **260502424000155** misma que fue otorgada por, **EL SUBDIRECTOR DE CAPITAL HUMANO** del Instituto Sonorense de Transparencia, Acceso a la Información pública y protección de datos personales, la cual se contestó de la siguiente manera:

Blvd. Luis Encinas 258 piso -1, Colonia valle hermoso, Hermosillo, Sonora, México, C.P. 83209,

Tels. (662) 213-15-43, 213-15-46 <https://transparenciasonora.org/>

PREGUNTA. -

Con fundamento en el artículo 6to de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos solicito lo siguiente:

1.-Diga cuál es el área en esa Secretaría que se encarga de integrar y/o cumplimentar las obligaciones establecidas en la Ley local de su entidad inherente a la de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.

RESPUESTA. -

Dirección de Protección de Datos Personales

PREGUNTA. -

2.-Diga si esa Dependencia cuenta con un oficial de datos personales.

RESPUESTA. -

Este Instituto cuenta con un Director de Protección de Datos Personales.

PREGUNTA. -

3.-Dentro de su estructura orgánica cuenta con un oficial de protección de datos personales.

RESPUESTA. -

Sí

PREGUNTA. -

4.-Cómo se denomina el área en dónde se encuentra adscrito el oficial de datos personales.

RESPUESTA. -

Dirección General de Capacitación.

PREGUNTA. -

5.-Qué personal coadyuva con el oficial de datos personales.

RESPUESTA. -

La Dirección y Subdirección de Capacitación.

PREGUNTA. -

6.-Cuál es la categoría y salario que ostenta el oficial de datos personales.

RESPUESTA. -

El puesto es Director de área nivel salarial 11, con un salario mensual bruto de \$31,343.96.

PREGUNTA. -

7.-Cuál es la categoría y salarios de los servidores públicos que de acuerdo a la estructura orgánica de esa dependencia forman parte del área donde se encuentra el oficial de datos personales.

RESPUESTA. -

Directora General nivel salarial 12, con un salario mensual bruto de: \$51,320.41 y Subdirectora nivel 10, con un salario mensual bruto de: \$22,727.75.

PREGUNTA. -

8.-De acuerdo a su estructura orgánica, con cuánto personal cuenta el oficial de datos personales para poder cumplir con la ley local en materia de protección de datos personales en posesión de sujetos obligados.

RESPUESTA. -

La Dirección de Protección de Datos Personales no cuenta con personal bajo su cargo.

Sin más por el momento, y agradeciendo la atención que le dé a la presente, aprovecho la ocasión para suscribirme a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE

**LIC. ANA MARIBEL SALCIDO JASHIMOTO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**



Bld. Luis Encinas 258 piso -1, Colonia valle hermoso, Hermosillo, Sonora, México, C.P. 83209,

Tels. (662) 213-15-43, 213-15-46 <https://transparenciasonora.org/>

09/08/2024 10:59:17 AM

Registro de Solicitud

Se ha recibido exitosamente su Solicitud de información, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo No.:	260502424000155
Solicitante o Razón Social:	León E.
Representante Legal:	
Número de Folio:	260502424000155
Fecha de ingreso de la Solicitud:	09/08/2024
Fecha Oficial de Recepción:	09/08/2024
Unidad de Atención:	Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Información y Protección de Datos Personales
	Con fundamento en el artículo 6to de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos solicito lo siguiente: 1.-Diga cuál es el área en esa Secretaría que se encarga de integrar y/o cumplimentar las obligaciones establecidas en la Ley local de su entidad inherente a la de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados 2.-Diga si esa Dependencia cuenta con un oficial de datos personales 3.-Dentro de su estructura orgánica cuenta con un oficial de protección de datos personales 4.-Cómo se denomina el área en donde se encuentra adscrito el oficial de datos personales 5.-Qué personal coadyuva con el oficial de datos personales 6.-Cuál es la categoría y salario que ostenta el oficial de datos personales 7.-Cuál es la categoría y salarios de los servidores públicos que de acuerdo a la estructura orgánica de esa dependencia forman parte del área donde se encuentra el oficial de datos personales 8.-De acuerdo a su estructura orgánica, con cuánto personal cuenta el oficial de datos personales para poder cumplir con la ley local en materia de protección de datos personales en posesión de sujetos obligados
Información Solicitada:	
Correo electrónico.	
Forma de Entrega de la Solicitud:	Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia
Usuario que Elaboró la Solicitud:	leonestebanh@gmail.com

Para efecto del cómputo establecido en el Artículo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, se ha recibido su Solicitud con fecha: 09/08/2024.

En virtud de que su Solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y haber aceptado los términos y condiciones del mismo, se entiende que las notificaciones y la respuesta que se formulen en atención a la misma, se pondrán a su disposición en los plazos establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual deberá consultar para dar seguimiento a su Solicitud.

Conforme se establece en el Artículo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, dentro de un plazo de 5 días hábiles contados a partir de la Recepción de su Solicitud, se le informará sobre la aceptación, improcedencia o declinación de la misma.

El seguimiento a su Solicitud deberá realizarlo directamente en la Unidad de Transparencia, competente, mediante el número de folio que se indica en este acuse.

Se recomienda conservar el presente Acuse para fines informativos y/o aclaraciones.

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

27 AGO. 2024
11-1458
RECIBIDO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

OFICIO ISTAI-DGA-072/2024

Asunto: Respuesta a número de folio 260502424000155
Hermosillo, Sonora, 26 de agosto de 2024.

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E.-**

En atención a la solicitud que me fue turnada mediante folio: **260502424000155**, le envío la respuesta correspondiente.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Con fundamento en el artículo 6to de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos solicito lo siguiente:

1. Diga cuál es el área en esa Secretaría que se encarga de integrar y/o cumplimentar las obligaciones establecidas en la Ley local de su entidad inherente a la de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados
R: Dirección de Protección de Datos Personales
2. Diga si esa Dependencia cuenta con un oficial de datos personales
R: Este Instituto cuenta con un Director de Protección de Datos Personales
3. Dentro de su estructura orgánica cuenta con un oficial de protección de datos personales
R: Sí
4. Cómo se denomina el área en donde se encuentra adscrito el oficial de datos personales
R: Dirección General de Capacitación
5. Qué personal coadyuva con el oficial de datos personales
R: La Dirección y Subdirección de Capacitación
- 6.Cuál es la categoría y salario que ostenta el oficial de datos personales
R: El puesto es Director de área nivel salarial 11, con un salario mensual bruto de \$31,343.96
- 7.Cuál es la categoría y salarios de los servidores públicos que de acuerdo a la estructura orgánica de esa dependencia forman parte del área donde se encuentra el oficial de datos personales
R: Directora General nivel salarial 12, con un salario mensual bruto de: \$51,320.41 y Subdirectora nivel 10, con un salario mensual bruto de: \$22,727.75
8. De acuerdo a su estructura orgánica, con cuánto personal cuenta el oficial de datos personales para poder cumplir con la ley local en materia de protección de datos personales en posesión de sujetos obligados
R: La Dirección de Protección de Datos Personales no cuenta con personal bajo su cargo.

Sin otro particular, quedo a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE,

LIC. RAMÓN ÁNGEL SILVAS YANES
SUBDIRECTOR DE CAPITAL HUMANO